Georgius Rákóczy dei grafia princeps Transylvaniae, 
partium regni Hungáriáé dominus et siculorum comes etc. 

Spectabilis et magnifice fidelis nobis dilecte salutem et 
gratiam nostram. Isten kegyelmességéből kiérkezvén immár 
itt való birodalmunkban szükséges dolgainknak gondviselésére, 
nem akartuk elmulatni azt is, az miben az közönséges jónak 
és kgtekre való minket illető kglmes gondviselésünknek alkal-
matosságát ismerhetnők, egynehány rendbeli instancziák és 
panaszok is lévén előttünk, melyeket is az kgtek közönséges 
jó tetszése nélkül determinálni nem akartunk, kihez képest 
szükségesnek itéllyük, hogy mindezek felől kgtekkel egy kevés 
ideig való consultatiót tartsunk. Kgdnek azért kglmesen paran-
csoljuk, alkalmaztassa ugy minden dolgát, ad 23. proxime 
futuri mensis Augusti több becsületes ur híveinkkel együtt 
Sárospatakra hozzánk jöhessen s minden hazája dtalmát, tör-
vényét és szabadságát illető szükséges dolgokban consultal-
kodhassék ,és egyet érthessen. El is hivén azt, hogy kgd mint 
hazája javára nézendő jó dolgokban kglmes parancsolatunkat 
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el sem fogja mulatni. Cui de caetero stb. Datum in arce 
nostra Munkács, die 30. mensis Julii, anno domini 1648. 

Gr. Rákóczy, m. p. 
Kívül : Spettabili magnifico Emerico de Pereny, perpetuo corniti 

cottus Abaujvariensis etc. ficleli nobis dilecto. 

N -Bánya, 1648. febr. 29. I. Rákóczy György fejedelem Perényi 
Gábort kinevezi Ugocsavármegye főispánjának 

Nos Georgius Rákóczy dei grafia princeps Transsi 1-
vaniae ac partium regni Hungáriáé dominus et siculorum 
comes etc. memoriae commendamus tenore praesentium signi-
ficantes quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnul-
lorum fidelium dominorum consiliariarum nostrorum singula-
rem nobis propterea factam intercessionem, tum vero gratio-
sum et lionorificum liabentes respectum praeclarae et illibatae 
fidei, ficleliumque et gratissimorum servitiorum sjiecta bilis 
magnifici Gabrielis de Perény, quae ipse nobis inde ab initio 
primum in cubiculariatus sui munere juvenili adhuc aetate 
SUR; £IC expost etiam in omnibus occasionibus, rerumque et 
temporum vicissitudinibus constanti animo et diligenti studio 
ac summa promptitudine exhibuit et impendit, exhibiturum-
que et impensurum fore ad subsequentes etiam quaslibet tem-
porum occasiones se pollicetur ; praeterea confisi etiam sufficien-
ter rerum administrandarum peritia, officium et honorem supremi 
comitis comitatus de Ugocsa, antea per spectabilem magni-
ficum Emericum Czobor de Czobor Szent Mihály adminis-
trativ, verum ex ultronea et spontanea cessione ipsius prae-
sentem vacantem pleno cum officii ejusdem honore, authori-
tate, dignitate, existimatione etreputatione, simulque cum solitis 
suis proventibus, usibus, fructibus et reditibus, emolumentis-
que quibuslibet ad eandern functionem de jure et ab antiqua 
spectantibus et pertinere debentibus vita ipsius durante, ex 
aut'horitate vigore diplomatimi per Sacrai. Caes. Regiamque 
majestatem nobis concessa clan dum. donandum et conferendum 
duximus, ita tamen, ut super eodem officio nobis juramentum 
praestare, litteras et mandata nostra exequi, unumquemque 
magnatum et nobiliunr in suis libertatibus, juribus, privi-
legiis, immunitatibusque conservare, ac omnia, quaecunque 
ex antiquo usu et consvetudine munere ipsius erunt, dili-
gente!* et fideliter peragere, judiciumque et justitiam omnibus, 
sine ulla personarum discretione administrare debeat et 
teneatur, prout damus, donamus et conferimus praesentium per 
vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris, universis et singu-
lis spectabilibus, magnificis, generosis. egregiis et nobilibus, 
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vice corniti, judicibusque nobilumi ac juratis assessoribus 
sedis judiciariae, totidemque universitati magnatum et nobi-
lium comitatus de Ugocsa etc. etc. harum serie committimus 
et mandamus firmi ter, quatenus vos quoque a modo deinceps 
successivis semper temporibus praefatum Gábrielem Priny pro 
vero et legitimo supremo vestro comite agnoscere, eidemque 
post honorem debitum omnimode exhibitum in omnibus jus-
tis, legitimis, consvetisque et licitis rebus obedientiamque 
praestare omnem et obtemperare, judicia illius legibus, usui 
antiquo, consvetudinibusque regni consona acceptare ac omnes 
solitos proventus atque emolumenta ad eandem functionem de 
jure et ab antiquo spectantes et pertinere debentes ipsi piene 
et integre ac sine omni defectu administrare et administrari 
tacere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. 
Praesentes vero post earum lecturam exbiben . . . . manda-
mus. Datum in libera civitate nostra Nagy Banyaiensi, die 
vigesima nona mensis Februarii anno domini millesimo sexcen-
tesimo quadragesimo octavo.